Scripsi haec angustia temporis exclusus. Nam dum Erasmum nostrum, nuper huc mecum animi causa profectum heri sub uesperam salutare instituerem, a Gilberto tuae in urbem profectionis, simul et nuntii<sup>4</sup> cras mane istuc iter ingredientis admonitus sum. Volui occasione commodum oblata, uel tribus uerbis te compellare, cui de meliore nota etiam atque etiam commendatus esse cupio. Bene uale uir clariss.

Pridie Cal. August. Anno 1535. Basileae.

Erasmus, quatenus per ualetudinem licet, totus est in *Concionatore* absoluendo, quem nobis proxim. Septemb. typis Frobenianis procusum<sup>5</sup> dabit.

[Epist. epigr.]

Bonifatius<sup>6</sup> Amerbachius iurisconsultus Damiano a Goes S.P.

**B XLII.**

ERASMVS SCHETVS  
**Erasmus Roterodamo**

[Antuerpiae, 17.VII.1535]

S. P. Harum lator detulit mihi unam abs te epistolam cum plerisque aliis, quas his quibus directe uenerant mox transmisi. [...]

Non tam male erat Rufensi et Moro ex relatu Maruffi Genuen., qui proficiscens ex Anglia patriamque petens te uisit, quin longe peius his successerit. Vterque nam postea ex Regis ira securi percussus est: quam culpam habuerint adhuc non sum edoctus, nec est qui scribat ex Anglia uel audeat scribere. Videntur mihi et huic ut quondam, orbi non deesse carnifices. Dominus ferat sibi talium hominum innocentiam et patientiam acceptam. [...]

Quae de libellis socero Regis Lusitaniae<sup>1</sup> dicatis scribis, non intelligo. Regis socerum non scio, fratrem Infantem habet magnanimum et doctum, Damiani amantissimum. Si forsitan per hunc et illius instinctu quid illi dedicaueris direxerisque nescio. Displicet mihi si quid istinc per praedones ereptum est tibi.

Editio *De ratione concionandi*, ut scribis, Basileam te transtulit, sed, ut intelligo, tuae ualetudinis incommodo. Optarim et animo et corpori tuo prosperrimam quietem et ualetudinem. Dum sic uisum est Domino ut nequeas transferri<sup>2</sup> nec

**B XLII. – Ftt:** Q 43<sup>v</sup>-44<sup>v</sup> Allenga 204-206 Mat 76, ls. 14-20, 28-31

**B XLI. – 4** nuncii *omn.* **5** procusum] excusum *HARTM* **6** Bonifacius *omn.*

**B XLII. – 1** Lusitaniae] Lusutaniae *omn.* **2** transferre *ALLENGA* transtuli *Q*

Mas é que queria, oferecida a propósito ocasião, asinha endereçar ainda estas três palavras a uma pessoa a quem almejo com empenho ser cada vez mais recomendado.

Adeus, varão ilustríssimo.

P.S. – Erasmo, na medida em que a saúde lho permite, está todo entregue à ultimação do *Concionator*<sup>2</sup>, que nos dará em Setembro próximo, impresso na tipografia Frobeniana.